





przy sobie podczas szturm Sewastopola i w bitwie Magenta, przesyłając mu ją ze stósownym listem.

O panu Mazade i jego artykule w Débatach tak jeszcze rozpisuje jeden z tutejszych korespondentów... W numerze dziennika Journal des Débats z 30 października, znajduje się wstępny artykuł p. Ka-

ku umie, lub nie. Na jakiej więc zasadzie król, urząd ziemiański zdawać może tak stanowczą opinią o stopniu wykształcenia tych księży...

Dnia 14 października odprawiono się także w mieście naszym żalobne nabożeństwo za duszę śp. ks. Fijałkowskiego, arcybiskupa warszawskiego...

Po skończonym nabożeństwie zebrało się duchowieństwo dekanatu pleszewskiego na probostwie i pod przewodnictwem Jks. dziekana Basinińskiego wystosowało prośbę do Najprzewielebniejszego arcybiskupa...

W końcu przemilczcie jeszcze nie mogę o nader rzadkiej a rozrzuconej uroczystości, jaka miała miejsce w Pleszewie dnia 6 października...

Gniezno, 11 listopada. Drukiem ogłoszone wiadomości po domach, u nas rozdane, tyżące się wyborów, jak najwyraźniej opiewa: iż wy-

Z pod Inowrocławia. 9 listopada. W środę d. 6 listopada odbyło się w kościele parafialnym w Pieraniu przez nich zakupione solenne nabożeństwo...

Wiadomości literackie.

Poznań. 8 listopada. Posiedzenie wydziału nauk historycznych i moralnych Tow. Przyj. Nauk Poznańskiego pierwsze w wakacjach...

z gliny ciemno wypalanej; b) miecz żelazny pięć razy zgięty w tęże urnie znalezionej; c) czubek żelazny od hełmu, z tęże urny; d) nóż prosty; e) ostrze żelazne od oszczepu; f) osetka zwyczajna służona; g) szczałki mosiężne obca od hełmu; h) śpinka mosiężna na podobieństwo brzozy; i) kształtny nagłówek iglicy mosiężej...

Po przeglądzie darów sekretarz Towarzystwa przedłożył imieniem zarządu list zapotrzony podpisem: S. Z. Polak plemienia białoruskiego...

Poznań, 9 listopada. Dnia 4 bm. odbyło się w ogóle 49te po wakacjach zaś 1ste posiedzenie wydziału nauk przyrodzonych Towarzystwa przyjaciół nauk Poznańskiego...

Po zatwierdzeniu niektórych spraw wewnętrznych, przyczem dłuższa dyskusya się wywiązała, odczytał p. budowniczy Hebanowski zapowiadając swą rozprawę „o nauce budownictwa wiejskiego“...

Księgarz Nowolecki w Warszawie donosi, że nakładem jego ma wyjść niebawem dzieło pod tytułem: Węgry, pod względem historycznym, literackim, artystycznym i społecznym...

Księgarnia Kamińskiego wydała nareszcie szósty i ostatni tom Teki Podolskiej. Zawiera on głównie materiały i dokumenta dotyczące stosunków Polski i Rosji między r. 1716 a 1720...

Temi dniami wyszedł z druku w księgarni Zupańskiego drugi tom Pamiętników z XVIII wieku (pierwszy mieścił pamiętniki Pistora i Kilińskiego) i zawiera: 1) Pamiętnik Zajęzaka o powstaniu z r. 1794...

Ostatni numer Tygodnika Ilustrowanego donosi z Galicji, że w roku przysłym na się rozpocząć w Warszawie, nakładem Celsa Lewickiego, druk dzieła pod tytułem Bibliografia polska...

Statystyka polskich krajów nową zubożoną została monografią pod tytułem: Łomża dawna i terażniejsza, napisał Leon Rzeźniowski...

Tresor des livres rares et précieux, (Skarbiec rzadkich i kosztownych książek): pod tym tytułem wychodzi od niejakiego czasu w Dreźnie u Kuntza, słownik bibliograficzny...

TURCYA.

W Nahii Ostrozackiej, kaimakamacie Bihackim, w Bośni, w pobliżu granicy austriackiej, dnia 10 listopada w 5 miejscach wybuchło powstanie.

Wiadomości miejscowe i potoczne.

Poznań, 13 listopada. Jako dodatek do numeru 259 naszego Dziennika, przesyłaliśmy abonentom naszym miejscowym obwieszczenie magistratu, tyżące się wyborów...

Korespondencya z pod Gniezna w Dzienniku naszym zamieszczona przed kilku dniami, zdawała sprawę o pielgrzymce, która przed kilku tygodniami do Łędu, w Królestwie Polskiem, z okolic Trze-

Z Pleszewskiego, 8 listopada. Zebrane w Pleszewie w dniu 11go sierpnia na żalobnym nabożeństwie za duszę śp. księcia Adama Czartoryskiego i hr. Tytusa Działyńskiego, duchowieństwo dekanatu pleszewskiego wystosowało do król. rejencji w Poznaniu dwa pisma...

